CXXIII.
P. Martí de Barcelona, Regesta..., EF, 47 (1935), 294, doc. 145.

Clemens Episcopus, servus servorum Dei. Carissimo in Christo filio Jaco
bo, Regi Aragonum Illustri, Salutem et apostolicam benedictionem. 

Tue Celsitudinis litteras, per quas nobis, inter cetera, intimasti quod in 
quibusdam que Magister Arnaldus de Villanova olim coram nobis et fratribus 
nostris duxerat proponenda, in quibus de tua et Carissimi in Christo filii nos
tri Frederici, Trinacrie Regis Illustris, fratris tui, personis, fecerit mentionem, 
locutus non fuerit veritatem, paterna, sicut decuit, affectione recepimus et eas 
inspeximus et legimus diligenter. Verum, quia, sicut ex litterarum ipsarum 
tenore, collegimus turbationis causam ex propositione huiusmodi assumpsis
ti, et nos exinde conturbamur dum sentimus personam tuam, quam brachiis 
paterne dilectionis astringimus, fore proinde conturbatam. 

Verumtamen sciat Regalis sinceritas quod ad scripturam illam, per quam 
dicta propositio facta extitit coram nobis, nos, dum legebatur, cogitantes 
circa alia negocia graviora, que nostris tunc cogitationibus muniebant, men
tem nostram non curavimus apponendam, nec ad illa, que prelibata contine
bat scriptura, tunc vel postea nostrum direximus intellectum neque illis fidem 
vel credulitatem aliquam duximus adhibendam. 

Super eo vero quod per dictas litteras postulasti, ut eas legi coram nobis et 
dictis fratribus nostris in Consistorio faceremus, scire te volumus quod, cum 
in loco ubi moramur ad presens non habeamus nobiscum ex ipsis fratribus 
nisi paucos, littere ipse ibidem in Consistorio legi comode nequiverunt. Sed, 
cum erimus in Civitate Avinionensi, ad quam sumus in brevi, dante Domino, 
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reversuri, faciemus illud fieri si deliberate super hoc nobis tuam denuo res
cripseris voluntatem. Hesitamus enim an ex motu animi ex propositione pre
dicta forsitan concitati, an ex consulta deliberatione id duxeris postulandum. 

Datum in Prioratu de Grausello prope Malausanam, Vasionensis diocesis, 
VIIII kalendas Novembris, Pontificatus nostri anno quinto. 
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1310, octubre, 25. Avinyó

El cardenal Joan Mincio de Murrovalle, bisbe de Porto, havent rebut les cartes del 
rei Jaume II adreçades al papa, manifesta al monarca que les farà arribar al summe 
pontífex per mitjà del cardenal d’Òstia i li fa saber que, tenint el papa molta ocupació 
en nombrosos i ardus afers potser no podrà donar satisfacció al monarca, com ho mereix 
la seva dignitat reial, llegint les seves cartes en consistori per desmentir les declaracions 
fetes pel mentider i fantasiós mestre Arnau de Vilanova davant el papa i els cardenals 
contra la fama del rei Jaume i del seu germà, el rei Frederic. Per això, el cardenal de 
Porto aconsella i recomana a Jaume II que no trigui a enviar al col·legi de cardenals 
una carta semblant a la que ha enviat al papa Climent V i que faci també el mateix 
el rei Frederic. Ara bé, cal que això sigui fet amb tota la discreció evitant absoluta-
ment de revelar, tant als cardenals com al rei de Sicília, la identitat del cardenal que 
li ha donat aquest consell.